АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район

Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 20 января 2017 года                                                                            № 6-па
О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения из  муниципального жилищного фонда по договору социального найма»

           В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009г. № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет»,   в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, администрация сельского поселения Ведное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление жилого помещения из  муниципального жилищного фонда по договору социального найма», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Ведное от 04.06.2012 № 32-па, следующие изменения и дополнения:
      1.1 пункт 2.2.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

  «2.2.2. К заявлению прилагаются   следующие документы:
   1) документы, необходимые для признания гражданина малоимущим;

   2) документы, подтверждающие право быть признанным нуждающимся в жилом помещении, а именно:

а) сведения о лицах, проживающих в жилых помещениях, находящихся в собственности граждан;

б) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор социального найма, договор найма или поднайма, справка с места жительства о составе семьи и занимаемой жилой площади);

в) сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним или из органа, уполномоченного осуществлять регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним до вступления в силу Федерального  закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", о наличии или отсутствии зарегистрированных прав на жилые помещения у гражданина-заявителя и членов его семьи на территории Тверской области, а также о прекращенных правах на жилые помещения, за период не менее чем за пять лет, предшествующий подаче гражданином заявления о предоставлении жилого помещения по договору социального найма;

        г) документы, подтверждающие право на внеочередное предоставление жилого помещения в соответствии с частью 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации (решения органов местного самоуправления о признании в установленном порядке жилых помещений не пригодными для проживания и не подлежащими ремонту или реконструкции; документы органов опеки и попечительства; медицинские справки).»
      2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Тверской области «Рамешковский район» в разделе сельское поселение Ведное в сети Интернет и в центре для обнародования нормативных правовых актов.
       3. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения Ведное                                             А.В.Садикова